REPUBLIKA E KDEDVES!REPUELIKA KQ_SOVMREPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakove, date 25.02.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar ng nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rrepullés pér Parashtrimin e Ankesave t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkes#s pér ri-shgvrtim t& datés 22.02.2021 t&
parashtruar nga Operatori Ekonomik BERISHA COM SH.P.K ., lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull *Rrénimi-Ekzekutimi i objekteve te ngritura pa leje ndértimi-llegale
dhe shérbime tjera”™, me Nr. té Prok: 632-20-1610-5-2-1, nxjerr:

YVENDIM

1. Refuzohet si e pa bazuar kérkesa pér ri-shgyrtim e Operatorit Ekonomik BERISHA
COM SH.P.K e dt. 22.02.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Rrénimi-Ekzekutimi i
objekteve te ngritura pa leje ndértimi-llegale dhe shérbime tjera™, me Nr. té Prok: 632-
20-1610-5-2-1,, kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT
KONTRAKTUES , te AK —s&, t€ datés 16.02.2021, t& publikuar né platformén elektronike t&
KRPP-sé .

2. Vértetohet NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té
publikuar me daté: 16.02.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos g& te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do 1€ publikohet n€ platformén elektronike 18
KEPP-si .



Arsyetim

Operatori Ekonomik BERISHA COM SH.P.K. me datg 22.02.2021.ka parashtruar kérkesén
per ri-shgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Rrénimi-Ekzekutimi i objekteve
te ngritura pa leje ndértimi-llegale dhe shérbime tjera®™, me Nr. té Prok: 632-20-1610-5-
2-1..

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 25.02.2021, ka shqyrtuar kérkesén né
[jalé st mé poshté:

1.Pér pretendimin tuaj té paré: ne LPP dhe RRUOPP nuk shkruan ge cili prej anétareve te
grupit duhet te paragitet ne dosjen e tenderit késhtu ge kjo pike éshté e paqéndrueshme:

2. Pér pretendimin tuaj té dyté: deklarata edhe pse nuk pérmbajné titullin dhe nr. e
prokurimit, deklaratat pér te gjithé an&taret e grupit jané plotésuar si¢ duhet andaj kjo
konsiderohet njé shkelje e vogél ge nuk ndikon ne rezultatin pérfundimtar te projektit;

3. Pretendimi juaj i treté: se selia e OE COMPANY BEITA COMERCE, né deklaratén pér
betim dhe né deklaratén e konzorciumit jané ndryshe shté 1 géndrueshém, mirépo sipas
ARBK selia e OE &shté ne Gjilan andaj mund te konsiderohet si shkelje e vogél ge nuk ndikon
ne rezultatin pérfundimtar te projektit pasi ge ne vule &shté ne rregull:

4. Pér pretendimin tuaj té katért: Deklaratat tatimore i ka ofruar anétari [ konzorciumit
gjegjésisht lideri i grupit BEJTA COMMERCE ne vlere prej mbi 2 mil euro e ge e tejkalon
vlerén e kérkuar ne dosje te tenderit dhe ne njoftimin pér kontrate.

5. Pér pretendimin tuaj t€ pesté: licenca — nuk ka gene fare kérkese e pérzgjedhjes tek
kérkesat e kapacitetit teknik e profesional andaj ky pretendim &sht€ i pagéndrueshme:

6. Pér pretendimin tuaj té gjashté: kontrata punétoreve - jané€ kérkuar sqarime nga OL i
rekomanduar pér dhénie dhe O ka ofruar déshmité e kérkuara andaj kjo pike &shté e
pagéndrueshém;

7. Pér pretendimin tuaj té shtaté: OF i rekomanduar pér kontrate ka ofruar gjithsej 5 lug
ngarkuese, rimorkio me targa 06-408-XB ka peshe 10 ton dhe jo si¢ &shté dhéne prej jush.
ndérsa rimorkio me targa 06-165-AX dhe 06-178-XB jané ofruar rimorkio shtese andaj nuk
jané marr pér bazé meqenése ne dosje te tenderit dhe njoftim p&r kontrate &shté kérkuar vetém
| rimorkio

Tenderi juaj &shté eliminuar se ka pasur ¢mim mé t€ larté dhe pér arsye se:

1. Sipas kontratés inxhinieri Xhavit Jasiqi , ésht€ pjese e personelit te Autoritetit Kontraktues
dhe nuk mund te kérkohet informacion shtese pér kontrate e pér te cilén ju thoni se Eshté gabim
teknik pasi ge né&se do ndryshohej at€heré i bie ge &shté falsifikim. Po ashtu, i nj&jti inxhinier
ka dérguar e-mail me daté 07.08.2020 ku deklaron se i punésuar me kontrate te rregullt ne
Komunen e Junikut. Se me pérgiegiési morale dhe penale DEKTLAROJT se nuk kam asnjé
marréveshje me kompaning ne fiale pér projektin "Rrénimi-Ekzekutimi | objekteve te ngritura
pa leje ndértimi-llegale dhe shérbime tjera” me nr. prok. 632-20-1610-321. Po ashiu dekiaroj
se ndonfé kontrate eventuale pér keté projekt nuk éshité e nénshfruar nga uné.”;

2.5a i pérket pajisjes Autoving — &shté ofruar peshe 14570kg e ge €shté nen peshén e kérkuar
prej “mbi 15t7



3.8a i pérket pajisjes bulldozher - &shté ofruar marréveshja mirépo ne te nuk &shté dhéne
pesha, pas kérkimit ne internet &shté pare ge pajisja ka peshe sig géshté kérkuar mirépo nuk
éshté kérkuar sqarim shtese pasi ge jeni eliminuar edhe pér dy pika tjera ankimore,

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ parageséankesé prang OSHP-sé& , Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Menaxher i Zyrés sé Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés s& Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t& Komunés



